
 

 
                                    

Nr.161 2019.gada MAIJĀ 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS  
����31.maijs ir priecīga un reizē arī skumja diena PII 
“Pasaciņa” sešgadīgajiem audzēkņiem. Kāpēc 
priecīga? Tāpēc, ka tā ir svētku diena, jo šinī dienā 
piecpadsmit lielākie Pasacēni saņem Apliecinājumu 
par pirmsskolas izglītības mācību satura apguvi. Kāpēc 
skumja? Tāpēc, ka daudziem bērnudārzā iegūtie draugi 
paliks tikai bērnudārza draugi.  

    Zināšanas mēs varam iemācīties no citiem, gudrība 
mums jāiemācās pašiem. /A.Munte/ 
 
 
 
 
 
 

SVEICAM PII ‘PASACIŅA” beidzot: 
ZANI, NIKIJU KIMU, JĀNI KRIŠJĀNI, 
RAINERU, ANDRI, MĀRI, ADRIANU, 

ALEKSU, RAINERU, KRISTAPU, 
MADARU, KEITU, TABITU, LAURU,  

JĀNI RITVARU! 

              
                                       Foto no PII “Pasaciņa” arhīva  

����15.maijā 
Brenguļu 
sākumskolā tika 
sveikti Beverīnas 
novada izglītības 
iestāžu  
2018./2019.mācību 
gada olimpiāžu 
laureāti, viņu 
skolotāji un citi 
izglītības iestāžu 
darbinieki. 
  Par augsti 
novērtētiem 
sasniegumiem tika 
pasniegtas gandrīz 
50 pateicības 
Trikātas 

pamatskolas, J. Endzelīna Kauguru pamatskolas, 
Brenguļu sākumskolas un Kauguru pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādes „Pasaciņa” skolēniem, pedagogiem un 
darbiniekiem. 
   Pasākuma ietvaros tika pasniegti arī 5 pašvaldības 
atzinības un 10 pateicības raksti izglītības iestāžu 
darbiniekiem par ievērojamu ieguldījumu izglītības 
iestāžu darbā. 
   Beverīnas novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU 
“Par radošu un kvalitatīvu pedagoģisko darbību 
pirmsskolas izglītībā” saņēma PII “Pasaciņa” 
pirmsskolas izglītības skolotājas  AGITA KNUTOVA,  
DAIGA ŠMITE un  LINDA BUKA. 
   ATZINĪBAS RAKSTU “Par nozīmīgu darba 
ieguldījumu pirmsskolas izglītības jomā” saņēma 
folkloras kopas “Pasaciņa” ilggadējā vadītāja ANITA 
GOLUBOVSKA. 

SVEICAM! 
 ���� Informācija no izdevuma “Beverīnas vēstis”,  

Marijas Melngāršas foto 



„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS  

����7.maijā, Reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas 
centrā "Daibe" uz vides mācībām ieradās Beverīnas 
novada pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaciņa". 
  Mācību laikā pirmsskolēni devās ekskursijā pa 
poligonu "Daibe", lai iegūtu jaunas zināšanas par to, kā 
tad īsti notiek atkritumu apsaimniekošana un ko tā sevī 
ietver. Mazie ķipari, lai gan mācās tikai vēl pirmsskolā,  
ir paguvuši apgūt daudz gudrību.  Tās kalpo, kā pamats 
izpratnei par to, kā tad īsti notiek šķirošanas process, 
kāpēc tas ir nepieciešams. 
    Pēc neilgās ekskursijas (RAAC) "Daibe", audzēkņi 
tika laipni uzņemti Dabas un tehnoloģiju parkā 
"URDA", kur bērni piedalījās dažādos eksperimentos 
ar ūdeni. Mācību process, kurš ir gan rotaļīgs, gan 
izglītojošs, bērniem nes lielu gandarījumu, jo sniedz 
ieskatu zinātnes  likumos. Eksperimentu laikā visiem 
bērniem izdodas likt maziem kuģīšiem peldēt uz 
priekšu,  izmantojot ūdens spraiguma īpašības un trauku 
mazgājamo līdzekli.  

 
����http://www.urda.lv/lv/par-mums/jaunumi/beverinas-
pasacina-iepazist-atkritumu-celu 

����16.maijā Dabas un tehnoloģiju parkā “URDA” 
notika SIA “ZAAO” (ZAAO) vides izglītības mācību 
gada noslēguma pasākums. Godināti skolēni un viņu 
pedagogi no gandrīz 100 mācību iestādēm, kuri mācību 
gada laikā aktīvi piedalījušies vides izglītības 
konkursos. Skolēni un skolotāji saņēma dāvanu kartes 
izzinošām ekskursijām, kultūras pasākumu 
apmeklēšanai, saimniecības preču iegādei, kā arī 
dāvanas radošām aktivitātēm. Speciālbalvas par vides 
zinību aktualizēšanu mācību iestādēs savu skolu un 
pirmsskolu pārstāvjiem pasniedza arī vairākas 
Ziemeļvidzemes pašvaldības, arī Beverīnas novada 
pašvaldība. 
  No Beverīnas novada vides zinību padziļinātā apguvē 
bija iesaistījušās 2 izglītības iestādes - J.Endzelīna 
Kauguru pamatskola, kas vāca makulatūru, un Kauguru 
pagasta PII “Pasaciņa” - vākuši makulatūru, PET, 
izveidojuši Skudras Urdas māju. 

����http://www.beverinasnovads.lv/index.php/18-
izglitiba/3317-100-izglitibas-iestades-iesaistijusas-vides-
zinibu-padzilinata-apguve-ari-no-beverinas-novada  

����Otrreizējo izejvielu vākšanas 
kampaņā “Tīrai Latvijai” 
2018/2019.mācību gadā pārstrādei 
savāktas 21,14 tonnas izlietotu 
bateriju  
Skaidrojot videi kaitīgo atkritumu 
nelabvēlīgo ietekmi uz vidi un aicinot 
sabiedrību aktīvāk iesaistīties 
izlietoto bateriju nogādē pārstrādei, 

“Zaļā josta” aizvadīja izlietoto bateriju vākšanas 
konkursa “Tīrai Latvijai” 2018./2019. mācību gada 
sezonu. Piedaloties 55 003 bērniem un jauniešiem no 233 
izglītības iestādēm no visas Latvijas, “Zaļā josta” 
sadarbībā ar AS “BAO” pārstrādei nogādāja 21,14 
tonnas izlietoto bateriju. 
   Apkopojot konkursa rezultātus, noteikti uzvarētāji 
divās nominācijās – pēc savāktā bateriju apjoma uz vienu 
izglītības iestādes audzēkni un pēc savāktā apjoma uz 
visu mācību iestādi kopumā. 

Konkursa rezultāti saskaņā ar nolikumu: 

Pēc savāktā bateriju daudzuma uz vienu audzēkni 

izglītības iestādē: 
1.vieta – Beverīnas novada pašvaldības Kauguru 

pagasta PII “Pasaciņa” – 15,88 kg 
Pēc visvairāk savāktā bateriju daudzuma izglītības 

iestādē: 
1.vieta – Beverīnas novada pašvaldības Kauguru 

pagasta PII “Pasaciņa” – 1270 kg 
Desmit aktīvākie audzēkņi – individuālie bateriju 

vācēji : 
1.vieta - Olivers Dāvis Bičulis, Beverīnas novada 

pašvaldības Kauguru pagasta PII “Pasaciņa” – 1200 kg 
 

  Pirmo trīs vietu ieguvēji katrā nominācijā no konkursa 
organizētājiem un atbalstītājiem saņems balvas 400.00 
EUR, 300.00 EUR un 200.00 EUR vērtībā. Savukārt 
čaklākos izlietoto bateriju vācējus gaida pārsteiguma 
balvas no konkursa atbalstītājiem. 
 

 

����http://www.zalajosta.lv/lv/otrreizejo-izejvielu-vaksanas-
kampana-tirai-latvijai-20182019-mgada-parstradei-savaktas-
2114-tonnas  



„PASACIŅAS” ZIŅAS „PASACIŅAS” ZIŅAS 

����24.maijā Tērvetes dabas parkā norisinājās ZAĻĀS 
JOSTAS VIDES SVĒTKI. Piedaloties vairāk nekā 
10000 dalībniekiem no visas Latvijas, desmitiem vides 
izziņas darbnīcu, svētkos godināti Latvijas centīgākie 
dabas draugi, kas ikdienā aktīvi iesaistās atkritumu 
šķirošanā, rūpējoties par vides tīrību un resursu taupību. 
    ZAĻĀS JOSTAS VIDES SVĒTKOS godināti otrreizējo 
izejvielu vākšanas kampaņas “Tīrai Latvijai” laureāti. 
Šogad vides kampaņas “Tīrai Latvijai” ietvaros ar bērnu 
un jauniešu palīdzību “Zaļā josta” pārstrādei nogādāja 
21,14 tonnas izlietotu bateriju, 939,544 tonnas 
makulatūras, atkritumu šķirošanā iesaistīja vairāk nekā 
10 000 ģimeņu. Rezultātā aizvien plašāka sabiedrības 
daļa ir iemācījusies pareizi šķirot atkritumus, sekmējot 
resursu atkārtotu apriti. Turklāt “Zaļā josta” projektu 
ietvaros ar radošu pieeju resursu taupībai iesaistītas 
vairāk nekā 1200 bērnu ģimenes, kas izstrādāja savus 
priekšlikumus, kā mazināt radīto atkritumu apjomu 
ikdienā un dzīvot videi draudzīgāk. 
    ZAĻĀS JOSTAS VIDES SVĒTKI sniedza lielisku 
svētku sajūtu kā lieliem, tā maziem dabas draugiem. 
Visas dienas garumā dalībnieki varēja iesaistīties 
dažādās vides izziņas radošajās darbnīcās, par kurām 
rūpējās Latvijas Valsts meži, Latvijas Dabas fonds, 
Latvijas Dabas muzejs un citi vides eksperti. Īpašs 
uzsvars pasākumā likts uz atkritumu šķirošanu, par ko 
stāstīja un ar aizraujošām spēlēm mācīja “Zaļā josta”. 
Aizraujošas radošās darbnīcas un vides spēles piedāvāja 
“Smilšu Lampas”, Siguldas mākslas skola “Baltais 
Flīģelis”, skolas spēļu darbnīca “Muzle”, SIA “Pure 
Chocolate” Šokolādes muzejs, SIA “Domātājs”, 
Jaunsardzes un informācijas centrs, IK ”Raena” un 
daudzi citi. Savukārt “Līgatnes papīrs” kampaņas “Tīrai 
Latvijai” dalībniekiem sniedza iespēja redzēt, ka bērnu 
vāktā makulatūra ir atdzimusi jaunā, otrreiz pārstrādātā 
papīrā. 
  Pasākumā balvas un diplomus saņēma audzēkņi no 
Beverīnas novada pašvaldības Kauguru PII 
“Pasaciņa”, Beverīnas novada pašvaldības Brenguļu 
sākumskolas. 

 
����http://www.zalajosta.lv/lv/vairak-neka-10-000-zali-
domajosu-bernu-un-jauniesu-no-visas-latvijas-pulcejas-
zalas-jostas-vides  

����30.maijā PII “Pasaciņa” “lustīgai un kustīgi” 
noritēja sporta svētki “Kustībā ir prieks!” Kopā ar 
tētiem, mammām, brāļiem, māsām, vectētiņiem  un 
Omītēm, bērni veica sešus sporta spēļu posmus. 

  
   Maratona mūsu daļa tiesnese Tatjana visiem lika skriet 
ar uzdevumu. Tur bija vajadzīga veiklība, ātrums, 
drosme un vecāku atbalsts.  
   Lecam pa vecam, lecam pa jaunam  tiesnese Ērika 
aicināja lekt pa vienam ar lecamauklu, mammas un tēti 
lēca pāri kustīgai auklai, tautas mūzikas dotajā ritmā 
pieaugušie lēca “skalus”.  

 
   Bumbiņ lido – bumbiņ krīt - tiesnese Anita rosināja 
bērnus un vecākus pārbaudīt savu veiklību bumbas 
pārvaldīšanā - metot mērķī, basketbola soda metienos, 
futbolā, mazākie lasīja un šķiroja pa krāsām laukumā 
izbirušās krāsainās bumbiņas. 
   Riču Raču -  tiesnese Silvija vērīgi sekoja bērnu un 
vecāku sadarbībai, jo bērniem bija jāatceras savs cipars 
un jāpaiet pa tik apļiem, kādu skaitu uz metamā kauliņa 
uzmeta mamma vai tētis. 
  Pērļu zvejnieki jeb makšķernieki  kopā ar tiesnesi Inetu 
darbojās pa un ar ūdeni -  ar tīkliņiem cēla pērlenes, bet 
makšķeres tika lietotas zivju zvejā. 
   LIELAIS PALDIES ģimenēm par atsaucību! 

����Anita, sporta skolotāja, Sņežanas foto 



SVEICAM!  SVEICAM!  

Zied debesis virs Tavas galvas spoži 
Un putni vasaru pa notīm izdzied dziesmās, 
Plaukst zelta gundegas gar lauka malu 
Un māte daba steidzas tevi apmīļot… 
 

���� DZIMŠANAS DIENĀ 

            Jūnijā  
ADRIANU GAILI 
RAINERU GRASI                
RŪDOLFU  SAMEDOVU                        
MADARU  BĒRZIŅU                              
MADLĒNU  ROZĪTI                                
ANNIJU RAMBOLU 
ESTERI VJATERI 
GRĒTU PULKU 
KRISTERU MELBĀRDI 
LAURI ĀBELI 
JANU  SPALVIŅU                                   
DACI  SEGLIŅU                                      
DĀRTU ZELTIŅU                                   
EMĪLIJU OZOLU 
ELLU CĪRULI 

           Jūlijā 
JURĢI MEIRĀNU 
MARTU KAJAKU 
VINETU  RAGEVIČIUSU                       
IVETU MANIKU                                     
LORETU RŪTU 
                    MIRUŠKINU 
PAULU NIEDRI                                       
DĀVI  ROTMANOVU                                
KEITU TUMOVU 
DĀRTU  JURKU                                      

          Augustā 
SANITU NERĀTNI 
AGITU  KNUTOVU                                 
RAINERU MĀRINU 
ALEKSU BIJUBENU                        
MARTU RASU 
LĪGU  PECKU                                           
ANDRI  GUTĀNU                                    
EMĪLIJU  KAJAKU                                  
RIHARDU MEŽARAUPU                    

Savu vārdu izrotāju  
Dimantiņa putekļiem; 
Kad bij’ saule, tas vizēja,  
Kad bij’ migla,  tas mirdzēja. 

VĀRDA DIENĀ 
 

INETU              03.06.             
GITU                 09.06.             
EMĪLU              21.06.             
LĪGU                  23.06.            
JĀNI                   24.06.             
 

ESTERI               16.07.             
OLIVERU           10.07.  
ALEKSU             17.07.   
RITVARU           17.07.          
MADLĒNU         23.07.              
ANNIJU              26.07. 
MARTU              27.07. 
RENĀRU             30.07.     
VALTERU           30.07.       
RŪTU                   31.07. 
 

MADARU          09.08.               
VINETU               17.08.              
LINDU                 21.08.  
ELIASU               23.08.            
SAMANTU          30.08 

 

INFORMĀCIJA  
����31.maijā noslēdzas pirmsskolas izglītības mācību 
satura īstenošanas pirmais posms un PII “Pasaciņa” 
pāriet uz darbu vasaras režīmā, kas paredz bērniem 
iepriekšējā laika periodā iegūto zināšanu, izpratnes, 
prasmju un ieradumu nostiprināšanu. 
INFORMĒJAM: 
 PII “Pasaciņa” savus pakalpojumus sniegs līdz 

5.jūlijam.  
 No 8.jūlija līdz 16.augustam PII “Pasaciņa” notiks 

plānotie remontdarbi un telpu sagatavošana jaunajam 
darba cēlienam. 

   Uz šo konkrēto laiku, vecākiem tiek piedāvāta iespēja 
savu atvasi vest uz  Brenguļu sākumskolas pirmsskolas 
grupu, vispirms zvanot un piesakot bērnu personīgi 
skolas direktorei Sandrai Kaufmanei. 
/Kontaktinformācija pieejama Beverīnas novada mājas 
lapā vai pie PII “Pasaciņa” vadītājas./ 

Par izdevumu atbild: Ineta; Anita;  Foto ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem
 


